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DĖL ATSAKYMO Į PAKLAUSIMĄ

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos (toliau – VLK), 
vykdydama Asmens sveikatos departamento direktorės, laikinai vykdančios Sveikatos apsaugos 
ministerijos kanclerio funkcijas, rezoliuciją ir atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos odontologų 
rūmų 2020 m. kovo 27 d. gautą paklausimą (toliau – paklausimas), teikia savo nuomonę dėl 
paklausimo.

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos pacientų teisių ir žalos sveikatai atlyginimo 
įstatymo (toliau – Įstatymas) 27 straipsnio 1 dalimi, asmens sveikatos priežiūros įstaigos į sąskaitą 
moka įmokas, kurių dydis skaičiuojamas nuo praėjusių kalendorinių metų asmens sveikatos 
priežiūros įstaigos metinių pajamų už asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą – tik pirminio 
lygio asmens sveikatos priežiūros paslaugas, tik palaikomojo gydymo ir slaugos paslaugas ir (arba) 
paliatyviosios pagalbos paslaugas teikiančioms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms – 0,1 procento, 
kitoms šios dalies 1 punkte nenurodytoms asmens sveikatos priežiūros įstaigoms – 0,2 procento. 
Vienas iš keliamų klausimų paklausime – kokį įmokos dydžio procentą pagal išduotą odontologinės 
priežiūros (pagalbos) įstaigos licenciją turi mokėti konkreti licencijoje nurodyta įstaiga. Atsižvelgiant 
į Licencijuojamų ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašą, patvirtintą 2004 m. 
gegužės 14 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-364 „Dėl 
licencijuojamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų sąrašų patvirtinimo“, pažymėtina, kad 
odontologinės priežiūros (pagalbos) paslaugos pagal asmens sveikatos priežiūros paslaugos lygį yra 
suskirstytos nurodant, kad odontologija yra priskiriama pirminiam asmens sveikatos priežiūros 
paslaugos lygiui, o odontologija, burnos chirurgija, ortodontija, endodontologija, ortopedinė 
odontologija, burnos, veido ir žandikaulių chirurgija, periodontologija, vaikų odontologija - 
antriniam. Taip pat Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 
organizavimo ir šių paslaugų išlaidų apmokėjimo tvarkos apraše, patvirtintame 2005 m.            
gruodžio 5 d. Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro įsakymu Nr. V-943 „Dėl Pirminės 
ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo organizavimo ir šių paslaugų išlaidų 
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apmokėjimo tvarkos aprašo tvirtinimo“ nurodyta, kad pirminė ambulatorinė odontologinė asmens 
sveikatos priežiūra – nespecializuotų pirminės odontologinės asmens sveikatos priežiūros paslaugų, 
teikiamų asmens sveikatos priežiūros įstaigose, turinčiose licenciją teikti odontologijos paslaugas, 
kompleksas. Atsižvelgiant į tai, būtų galima daryti prielaidą, kad jei teikiamos tik nespecializuotos 
odontologinės priežiūros (pagalbos) ir (ar) burnos priežiūros paslaugos ambulatoriniu lygiu, tai galėtų 
būti priskirta pirminiam asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo lygiui. Atkreiptinas 
dėmesys, kad toks priskyrimas yra tik VLK specialistų nuomonė, nes teisinis reglamentavimas aiškiai 
neapibrėžia, kada odontologija priskiriama pirminiam, o kada antriniam asmens sveikatos priežiūros 
paslaugų lygiui. 

Paklausime taip pat keliamas klausimas dėl įmokos dydžio procento, kurį asmens 
sveikatos priežiūros įstaiga privalo mokėti tais atvejais, kai yra sudariusi sutartį su teritorine ligonių 
kasa (arba nėra nesudariusi) ir teikia tik odontologijos paslaugą. Pažymėtina, kad Įstatyme nustatytos 
įmokos dydis priklauso tik nuo asmens sveikatos priežiūros paslaugų organizavimo lygio ir praėjusių 
kalendorinių metų asmens sveikatos priežiūros įstaigos metinių pajamų (iš bet kokių šaltinių) už 
asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimą. Jokie papildomi kriterijai, tame tarpe sutartis su 
teritorine ligonių kasa, neturi reikšmės įmokos dydžio procento nustatymui.
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